[image: image1.wmf]

院发〔2014〕163号

关于印发《吉林大学珠海学院科研项目类别、级别认定标准（2014版）》的通知
学院各单位：

现将《吉林大学珠海学院科研项目类别、级别认定标准（2014版）》印发给你们，请遵照执行。
附件：吉林大学珠海学院科研项目类别、级别认定标准（2014版）
吉林大学珠海学院
       2014年12月25日
附件：

吉林大学珠海学院
科研项目类别、级别认定标准
（2014版）
第一章  总  则

第一条  为了加强对学院各级各类科研项目的管理，规范项目等级评价及评价运用,提高科研管理效能，参照国家、地方各类科研项目管理办法及相关高校同类办法，结合学院实际，制定本办法。
第二条  我院科研项目按计划形式、经费来源、合同方式或项目委托方式等分为纵向科研项目、横向科研项目和校级科研项目三类。

纵向科研项目、横向科研项目的认定遵从本办法第二章、第三章各条款执行。校级科研项目既作为纵向科研项目的最后一级，又因其经费源于学院自筹、其项目及项目经费管理执行专门管理办法的特点而单独归类。
第三条  纵向科研项目分为国家级、省部级、市厅级、其他级别等四个级别；横向科研项目按学院银行账户净到款额分为三级；校级科研项目不再细分级别。
第四条  本办法中提及的科研项目，如未作特殊说明，是指我院作为主承担或协作单位、项目组成员中含以我院教职工身份主持或参与研究的科研项目，或指按项目申报规定高校不得作为牵头单位而只能作为协作单位的省市级产学研结合项目。

第二章  纵向科研项目

一、国家级科研项目
第五条  国家科技部、国家自然科学基金委员会、国家发展和改革委员会、国家工业和信息化部、国家国防科学技术工业委员会、解放军总装备部等下达、列入国家科技计划体系的各类科研项目。
第六条  国家社科基金项目（不含教育、艺术、军事单列学科专项基金项目）；国家社科基金项目的教育、艺术、军事单列专项基金项目中的国家级课题（如“国家一般”，“国家青年”）。

第七条  教育部、国务院各部委各类科研项目中的重点或重大项目。
二、省部级科研项目
第八条  教育部、国务院各部委、国务院直属企业（如中国地质调查局，中石化等行业集团企业）立项的各类科研项目中除重点和重大项目之外的其余项目。
第九条  全国教育科学规划课题中的教育部及其他部委课题；全国艺术科学规划课题中的文化部课题。

第十条  省发展改革委员会、省经济和信息化委员会、省科技厅下达的各类科技计划项目；省哲学社会科学规划办公室、省社会科学界联合会设立的各类课题。

第十一条  省教育厅等省属厅级党政部门（除省发展改革委员会、省经济和信息化委员会、省科技厅外）立项的各类科研计划项目中的重点或重大项目（有经费资助）。
第十二条  被省教育厅认定并纳入广东省教育厅“创新强校工程”项目库备案的科研项目。

三、市厅级科研项目
第十三条  省教育厅等省属厅级党政部门（省发展改革委员会、省经济和信息化委员会、省科技厅除外）立项的各类科研计划项目中除重点和重大项目之外的其余项目。
第十四条  市科技主管部门立项的各类科技计划项目、市社会科学界联合会立项的哲学社会科学规划项目及重点研究基地资助项目。
四、其他级别科研项目
第十五条  区局及以下级别单位、各区科技及社科管理部门立项的各类科研计划项目。
第十六条  校级科研项目。
五、特殊情形下的项目级别认定
第十七条  各级纵向科研项目中的自筹经费项目，按相应级别的下一级别论处（被省教育厅认定为“创新强校工程”项目并纳入省“创新强校工程”项目库备案的项目不受此条款限制）。
第十八条  各级纵向科研项目中的二级项目、子项目，按相应级别的下一级别论处。
第十九条  “863”计划、“973”计划和国家攻关计划、国家自然科学基金重点（或重大）、国家社科基金重点（或重大）等项目的二级项目，若吉林大学珠海学院为项目协作单位，经费按一定比例转入我院资金账户，且与项目主持单位或项目负责人正式签订了合作或委托协议（应即时在学院科研处备案），该二级项目可视为国家级项目。
第二十条  外单位为第一承担单位，我院作为协作单位参加，项目中含以我院教职工身份参加项目的成员，且有经费拨入我院银行账户的各类科研计划项目（应即时在学院科研处备案），按相应级别的下一级别论处（广东省科技厅省部产学研结合项目、珠海市科工信局产学研结合类项目除外）。
第二十一条  由外单位承担（我院为非承担单位或非协作单位，我院教师未列入项目组成员）的各级各类计划项目，或提交到项目立项部门的项目申报书（或合同、协议）中我院未被列入协作单位的项目，由承担单位委托我院教师研究或开发，并签订了委托研究或开发协议（应即时在学院科研处备案）、有经费拨入我院银行账户的各级各类科研计划项目，视为横向科研项目。
第三章  横向科研项目

第二十二条  接受国家各级党政机关、企事业单位（机关、社团、部队、其他学校、企业等）和个人委托而承担的技术委托（或合作）开发、技术服务、技术咨询、技术转让等项目。
第二十三条  国际合作研究项目，受港澳台地区基金和非基金类资助的研究项目。

第二十四条  国内社团组织、民间基金资助的研究项目。

第二十五条  学院银行账号净到款经费达到80万元及以上的具有重要价值的横向科研项目，视同国家级纵向科研项目；净到款经费达到40万元及以上但低于80万元的具有重要价值的横向科研项目，视同省部级纵向科研项目。
第四章  校级科研项目

第二十六条  校级科研项目是指学院批准立项资助的科研类项目，包括重点学科培育资金项目、重点平台培育资金项目、协同创新中心培育基金项目、重点科研项目培育资金项目、科技创新资金项目、社科创新资金项目、协同机制改革研究与实践资金项目、党建与思想政治教育课题等，其中，党建与思想政治教育课题由学院党委组织立项并管理，抄送科研处备案。
第五章  附  则
第二十七条  本办法由科研处负责解释，未尽类别项目由科研处另行研究提出认定办法，报院长批准执行。
第二十八条  本办法自公布之日起实施，学院其他文件与本办法不一致的，以本办法为准。
PAGE
2

_1208589652.doc
[image: image1.png]g% j fh

LT